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Förvaltningsutskottets betänkande 12/1996 rd 

Regeringens proposition med förslag tilllagstiftning i anknytning 
till administrativ omorganisering av de internationella sekretariaten i 
riksdagen 

Riksdagen remitterade den 6 september 1996 
regeringens proposition 97/1996 rd till förvalt­
ningsutskottet för beredning. 

Utskottet har hört biträdande generalsekrete­
raren Jouni Vainio, förvaltningsdirektören Kari 
T. Ahonen, biträdande byråchefen Katriina 
Kuusinen och forskaren Ulrica Gabrielsson vid 
riksdagen samt ordföranden Outi Ojala vid Fin­
lands delegation i Nordiska rådet. 

Regeringens proposition 

Regeringen fareslår att lagen om Finlands de­
legation i Nordiska rådet och fem andra lagar 
ändras för att uppgifterna för de tjänstemän som 
har hand om internationella ärenden i riksdagen 
skall kunna omorganiseras. Riksdagens kansli 
föreslås få hand om delegationens sekretariats­
uppgifter i stället för delegationens kansli, som 
utgör ett särskilt ämbetsverk inom riksdagen. 
Med stöd av lagen flyttas personalen vid delega­
tionens kansli samtidigt över till riksdagens 
kansli. 

Talmanskonferensen har i anknytning till sak­
komplexet lämnat ett separat förslag (TKF 2/ 
1996 rd) till riksdagen om skötseln av de interna­
tionella ärendena inom riksdagens kansli. Me­
ningen är att omorganisera de internationella 
ärendena inom riksdagens kansli genom att det 
inrättas en internationell enhet, som på vissa un­
dantag när skall ha hand om de uppgifter som nu 
hör till byrån för internationella ärenden och 
sekretariatet för Finlands delegation i Nordiska 
rådet. 

Lagarna avses träda i kraft den l januari 1997. 

Utskottets ställningstaganden 

Utskottet framhåller att de internationella 
ärendena och uppdragen vid riksdagen ökat kraf-
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tigt, vilket ställer nya krav också på den service 
som tjänstemännen tillhandahåller riksdagsleda­
möter i olika internationella uppdrag. Till följd av 
att riksdagens internationella åtaganden har an­
tagit nya former och blivit allt fler har en total­
översyn av de anknytande sekretariatsuppgifter­
na blivit aktuell. Syftet med översynen har varit 
att omfördela resurser och uppgifter. 

För att riksdagsledamöterna skall få bättre 
möjligheter att klara av sina internationella åta­
ganden är det absolut nödvändigt att de perso­
nella resurser som riksdagen förfogar över for 
internationella ärenden betraktas som en helhet. 
Ambitionen bör då vara att resurserna utnyttjas 
så effektivt och rationellt som möjligt. Utskottet 
omfattar utrikesutskottets ståndpunkt (UtUB 
1411993 rd) att det är viktigt att de personella 
resurserna vid de befintliga sekretariaten for utri­
kesärenden i riksdagen, dvs. byrån för internatio­
nella ärenden och kansliet vid Finlands delega­
tion i Nordiska rådet slås samman på en ända­
målsenligt sätt. 

Regeringen eftersträvar en lösningsmodell, 
där spektret av internationella ärenden betraktas 
som en helhet och resurserna utnyttjas så effek­
tivt och koordinerat som möjligt för internatio­
nella uppgifter. Den nya internationella enheten 
föreslås ha hand om olika uppgiftskomplex och 
tilldelas olika ansvarsområden utan bestämmel­
sereglerade interna organisatoriska gränser. Ex­
empelvis skulle Finlands delegation i Europarå­
det respektive Nordiska rådet bistås av delegatio­
nernas sekretariat. 

Utskottet menar att de föreslagna arrange­
mangen gör det möjligt att tillförsäkra Finlands 
delegationer i Europarådets parlamentariska 
församling, Nordiska rådet, Interparlamentaris­
ka unionen och andra internationella organisa­
tioner fullgoda sekreterartjänster, då delegatio­
nerna biträds av internationella enheten. 

Om förslaget genomförs ger det riksdagen, 
dess talmän samt riksdagens organ och verksam-
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hetsenheter bästa tänkbara förutsättningar att 
med hjälp av existerande resurser klara av de allt 
fler och nya uppgifter som föreläggs dem. 

Vad allokeringen av resurserna beträffar po­
ängterar utskottet dock att tillräckliga anslag 
bör reserveras för den nya internationella enhe­
ten när de årliga omkostnaderna för riksdagens 
kansli uppskattas och att en tillräckligt stor del 
av anslaget årligen bör användas för utgifter för 
information, publikationer, resor och andra di­
verse utgifter för Finlands delegation i Nordiska 
rådet och för dess andel i Nordiska rådets bud­
get. 

I och med att de internationella kontakterna 
blir allt viktigare och intensivare är det viktigt att 
den organisation som svarar för uppgiften är klar 
och fungerande. Därför anser utskottet det vara 
av största vikt att internationella enheten i sin 
primära uppgift lyder direkt under talmannen 
och generalsekreteraren. 

Helsingfors den 19 september 1996 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Matti Väistö /cent, medlemmarna Juhani 
Alaranta /cent, Ulla Juurola /sd, Reijo Kallio /sd, 
Toimi Kankaanniemi /tkf, Valto Koski/sd, Pehr 

Avslutningsvis har utskottet också uppmärk­
sammat att hela personalen vid den nuvarande 
byrån för internationella ärenden och vid kans­
liet för Finlands delegation i Nordiska rådet en­
ligt propositionen förs över till den nya enheten 
med bibehållna förmåner. Utskottet menar att 
det är viktigt att de nuvarande anställda vid by­
rån för internationella ärenden och kansliet för 
Finlands delegation i Nordiska rådet i den nya 
organisationen garanteras rätt att kvarstå i riks­
dagens tjänst. Utskottet betonar att den fortsatta 
beredningen av organisationsändringen bör ske i 
samråd med personalen. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslagen behövliga och tillstyrker dem utan 
ändringar. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslagen i propositionen god­
känns utan ändringar. 

Löv /sv, Jukka Mikkola /sd, Iivo Polvi /vänst, 
Erkki Pulliainen /gröna och Aulis Ranta-Muotio 
/cent samt suppleanten Outi Siimes /saml. 


